АдминистрАция городА БАтдйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от €ý /€. d,Фq xs /о&

г. Батайск

О нормативе стоимости бесплатного горячего питания
для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений города Батайска

В СОответствии с постановлением Администрации города Батайска от
|2.12,2024 Ng688 кОб утверждении Порядка предоставления питания
ОбУЧаЮЩИМСя В муниципальных общеобразовательных учреждениях города
БаТайСКа>>, с целью обеспечения полноценным бесплатным горячим питанием
обуlающихся муницип.lльных общеобрztзовательных учре*дa"Йй города,
Администрация города Батайска постановляет:

l .Управлению образования города Батайска:
1.1.ОбеСпечить бесплатным горячим питанием обучающихся

муниципtlльных общеобразовательных )лrреждений города Батайска согласно
следующим стоимостным нормативам :

1.1.1. ОбУЧаЮщихся по образовательным программам начапьного общего
образования в виде горячего завтрака ипи обеда на ежедневную сумму 70 руб.

|.1,2. ОбУЧаЮщИжся по общеобразовательным программам основного
Общего и среднего общего образования (5-11 классы) в виде горячего завтрака
или обеда на ежедневную сумму 70 руб. сJIедующих категорий:

- ВКЛЮЧеНных в списки из малообеспеченных семей, являющихся
ПОлrIателями пособия на ребенка согласно Областному закону от 22.10.2004
М176-ЗС КО пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории
Ростовской областп>;

-из семей, находящихся в соци€Lпьно-опасном положении;
-ИЗ СеМеЙ военноспужащих, проходящих службу в Вооруженных Силах

РоссийсКой ФедеРациИ для выпОлнениЯ задаЧ специаJIьной военной опер ации;
ГРаЖДаН, ПРебывающих в добровольческих формированиях, содействуощ"*
ВЫПОлнеНию задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
В ПеРиОд проведения специальной военной операции; погибших (умерших) при

2

выполнении задач в специЕtJIьной военной операции либо позднее ук€ванного
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полrIенных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной
операции;

-из многодетных семей.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Батайска Ng 518 от 27.|0.2022 <О нормативе стоимости бесплатного горячего
питания для обучающихся муниципЕtльных общеобраi}овательных учреждений
города Батайска>>.

опубликования.
4.Настоящее постановление подлежит включеЕию в

муницип€}пьных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя главы Администрации города Батайска по социutльным вопросам
Вальчугова Р.В.

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Управление образования
города Батайска

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

регистр